Commission d’Enquéte : Béatrice MOTTET, Frangois PROJETTI, Jean Pierre ROBERT.
Limoges. le 21/02/2024,

Objet : Questionnements des membres de la Commission d’Enquéte apres premiere étude du
dossier. Liste largement réactualisée apres notre rencontre et visite du Lundi 19/02/2024.

ANNEXE 5.3 au RAPPORT d’ENQUETE PUBLIQUE.

A Dintention de Mesdames, Messieurs les Porteurs de Projet objets de ’Enquéte Publique :
ORANO MED BESSINES (projet ATEF-LMT),

Commune de BESSINES sur GARTEMPE (Modification du PLU).

QUESTIONNEMENT REPONSES CONCERNANT LA MAIRIE DE BESSINES SUR
GARTEMPE 87) — Modification n°1 du PLU de la commune.

PLU et informations liées a la commune :
Volume 0, Pages 22, 27, 67, : surface des parcelles impactées par le projet :

Situation actuelle Situation apreés modification du PLU
Zone Surface | Parcelle Surface Zone Surface Parcelle Surface
totale Parcelle totale Parcelle
Zone m2 m?2 Zone m2 m?2
Ux 102A 1030 2804 Ux 102A 1030 4254
102A 1065 3247 102A 1065 3247
102A 1196 2954 102A 1196 2954
AB 303 18338 AB 303 29005
AB 336 2925 AB 336 2925
AB 337 589 AB 337 589
AB 354 202
AB 429 2652
30857 45828
Augmentation surface zone Ux de 14 971 m2
N 102A 1030 1450 N
AB 303 42040 AB 303 31373
AB 354 569 AB 354 367
AB 429 13662 AB 429 11010
57721 42750
Diminution surface zone N de 14 971 m2

102A 1030 : actuellement mixte bascule en Ux.

AB 303 : reste mixte et une partie bascule de N en Ux.

AB 354 : actuellement en N et devient mixte.

AB 429 : actuellement en N et devient mixte avec une petite partie en Ux.

2. Volume 0, Page 28 : Que veut dire la partie en rouge dans le § Consommation d’espace ? (« zones

reclassées en Ux seront classées en zone N »). Or cela parait exactement le contraire indiqué dans
le § 4.1 page 21 ?

Réponse : 1l s’agit d’une inversion. Le projet concerne bien le changement de zonage de parcelle
N en Ukx.

Volume 0, Page 35 et Volume 1, page 43 : Evaluation du nombre d’habitants des lieudits autour du
SIB et distance vis-a-vis du site :

|



Nom du lieudit Nombre d’habitants Distance par rapport au
site
Le Landais Réponse :
Aucunes données précises ne sont disponibles sur ces
La Chataigniere éléments.
La Gare
Lavaugrasse
La Croix du Breuil

4. Volume 1, page 73 Annexe D, page 10 §2 : Quelle est la population exacte de Bessines ? En page
73 il est mentionné 1721 habitants (source INSEE 2019) et en page 10 §2 de 1I’Annexe D il est fait
¢état de 2818 habitants en 2018 (toujours source INSEE) ?

Réponse :

Source INSEE : au 1¢ janvier 2018, la population était de 2818 et de 2803 au 1 janvier 2019.

Le porteur de projet précise que les données compilées dans le présent dossier de demande
d’autorisation environnementale, rédigé en 2022, premnnent en compte [’année 2021 comme
derniere année de référence. En 2021, la commune de Bessines-sur-Gartempe comprenait 2762
habitants.

5. Volume 1, annexe D, Page 20 §2: Est-ce 147 entreprises présentes sur le territoire dont 27
nouvelles créations en 2021 ou 147 entreprises plus 27 créées en 2021 (total 174) ?

Réponse :
1l s’agit bien de 147 entreprises et 27 entreprises créées pour un total de 174 entreprises.

La Commission D’Enquéte.

Jean Pierre ROBERT :

Frangois PROJETTI :
Béatrice MOTTET :
Réponses apportées le 06 mars 2024.

La Maire, Andréa Brouille.




